本日の会合
会合の予定はございません

前回例会報告
会員数 6３（1６）【1】名 ビジター 0 名

出席者 39（ 6 ）【0】名 ゲスト   0 名
( )は出席率除外会員   出席率 ― ％

【】は名誉会員 第 250４回

出席率（73.58）％（含Ｍａｋｅ ｕｐ）

次回例会 ご登録締切：８/２１（金）

８月２５日 12：30～13：30 於：葵殿

「追 悼 例 会 /新入会員スピ-チ」

次回会合

第２回理事会 例会後 「コクーン」

京都東山ロータリークラブ

本日の例会 【クラブ・デー】
-会員増強・新ｸﾗﾌﾞ結成推進月間-

開会点鐘 〔１２：３０〕

「君が代」 演奏

「それでこそロータリー」演奏

会長挨拶

来客ご紹介

米山奨学金授与

幹事報告

今月のお祝い

「会員増強フォーラム」

会員増強委員長

岡武 和暁君

閉会点鐘 〔１3：３０〕

私が「京都東山ロータリー

クラブ」に入会して、今年

１０月でちょうど１０年に

なります。

会長テーマ                   地区スローガン

『親睦を深め、世界に翔こう～』     『ロータリーの原点に返る』

～子供たちの心に残る「ふるさとの創造」   誠意をもって語り合い、勇気をもって共に未来へ

ROTARY CLUB OF KYOTO-HIGASHIYAMA, DISTRICT 2650 CHARTERED April 13, 1968

2020 年 8 月 18 日 第 2505 回例会 Weekly Bulletin №53-42-3

「１０年ひと昔」と言いますが、これまでのロータリー活動を振り返って

みますと様々な出来事が思い出されます。

 中でも私が急遽幹事を務めさせて頂くことになりました２０１５-２０

１６年度は素晴らしい思い出でいっぱいです。ただその年度の執行部をご

一緒させて頂いた会長の岩橋さん、副会長の戸田さん、会計の名筋さんは、

もうクラブにはいらっしゃいません。一緒に頑張った会員さんがいらっし

ゃらないというのは、本当に寂しい限りです。

 私自身、ロータリーに入会して一番良かったと思うのは、会員の皆様と

お会いできたことです。毎週の例会や事業活動を通じて、個性的で素晴ら

しいメンバーと交流できる事が、ロータリークラブの一番の魅力です。「ロ

ータリーの魅力をまだご存知ない方々にぜひ知って頂きたい。そして、素

晴らしい仲間をもっともっと増やして行きたい」というのが、私が会員増

強委員長を引き受けた理由です。

ロータリーの友情の輪を広げていくため、またロータリー活動を活発にし

て行くためには「会員の増強」が必要です。私自身はもちろん積極的に増

強活動にまい進させて頂く所存ですが、増強には会員諸兄のご協力が不可

欠です。

「会員増強へ向けて

        皆様のご協力お願いします！」

会員増強委員長 岡武 和暁

2650 地区ガバナースローガン

新型コロナウィルスによる活動の制限や制約はしばらく続きそうですが、増

強活動に対する皆様のご協力をぜひともお願い申し上げます。

■第１回理事会にて、フォーラムでの皆様

のご意見を参考に今後の例会運営につ

いて協議した結果、当面は月２回の例会

開催とすることを決定致しました。開催日

については、２ヶ月前の理事会にて随時

決定してまいりますので、ご了承くださ

い。

■２０２１年２月に予定されておりました「第

１０回京都マラソン」は中止となることが決

定したと、京都市の担当者様から連絡い

ただきました。

【 同 好 会 情 報 】

＊ほろにが・・・９/８(火)は中止となりまし

た。次回予定10/１３ 「レストラン菊水」

＊ゴルフ同好会

京都東山ロータリークラブ（２０２０～２０２１年度）

「第７５回京都市内２４ＲＣ懇親

チャリティーゴルフ大会」

■開催日時：令和２年１０月３日（土）

雨天決行

■受付開始時間：午前７時００分～各スタ

ート３０分前までには、受付をお済ませく

ださい。

■スタート：午前８時００分～ 随時（最終

１０：００前後）

■開催会場：瀬田ゴルフコース

＜077-544-1111＞

滋賀県大津市瀬田橋本町１２

■競技方法：１８ホールストロークプレイ

■ハンデ：ダブルペリア方式の個人戦及

び団体戦

■参加費：６，０００円

※プレーフィー（２０，９００円／東コース・

西コース）昼食付（飲み物等の差額等

は、各自お支払い下さい。）

※プレーフィー（２９，６００円／北コース）

昼食付（飲み物等の差額等は、各自お

支払い下さい。）

★参加される方は、事前申し込みが必

ず必要となりますので参加される方は、

事務局に 2020 年 8 月 28 日金曜日まで

に事務局にご連絡をお願いします。

【ニコニコ箱・特別寄付】7/２１

ニコニコ箱 達成 3％

計 49,000円 累計 73,000円

・

す。              中村(翠)君

・小森先生 本日のフォーラムご苦労様で

す。

岡武君、竹ノ内君、中塚君、内藤君

・一助に。   小山君、佐貫君、布施君

山田君、加藤君、安倍君

・祇園祭がなくて残念です。

小坂君、安澤君、渡邊君

・渡邊さん、アマビエありがとうございます。

松井君

・小森先生 お世話になりました。

福留君

・連続 5 年１００％出席 自祝 青山君

・誕生日自祝。    小森君、松下君

・夫人誕生日を迎えて。 中村（弘）君

クラブニコニコ 達成 ３％

 計14,000円 累計22,000円

・1年間よろしくお願いします。  本田君

・一助に。

・あまびえ 手拭い出来ました。

渡邊君、松下君

・ロータリーの友、ﾛｰﾀﾘｰ歌壇に2月から7

月まで連続入選しました。自祝。

池田君

— 幹 事報 告  —

■ガバナー公式訪問前のクラブ協議会

を９月８日（火）例会を４０分に短縮し、そ

のまま協議会を開催させていただきま

す。各委員長様は必ずご出席（欠席の

場合は副委員長）頂きます様、お願い致

します。

グローバル補助金申請書がロータリー

財団より承認されました！

2020 年 8 月 5 日

プロジェクト名

補助金番号 GG2098011

『Let’s Destroy Dengue in Quezon

City（ケソン市デング熱撲滅作戦）』

【実施国】フィリピンケソン市 3780 地区

Metro San Francisco del Monte RC

Timog Quezon city RC

【援助国】2650 地区 京都東山 RC

【実施期間】

（補助金の支払から 1 年以内の予定）

2020 年 8 月～2021 年 7 月

【事業総予算】

99,000 ドル

2020-21 国際ロータリー会長 ホルガー・クナーク   2650 地区ガバナー 松原 六郎

会長（理・役）本田修造        会長エレクト（理・役）/副会長（理）布施栄一

直前会長（理・役）小坂文夫    幹事（理・役）村岡正浩・     ｸﾗﾌﾞ管理（理）小森直之  奉仕ﾌﾟﾛｼﾞｪｸﾄ（理）福留幸一   広報（理）村田好謙・       会員増強（理）岡武和暁

ｸﾗﾌﾞ戦略策定（理）坂田均     Ｓ．Ａ．Ａ．（役）中村吉晴    会計（役）竹之内米貴  ｸﾗﾌﾞ奉仕（理）吉田武雄      社会奉仕（理）青山真由美    国際奉仕（理）山田幸一郎

青少年奉仕（理）安倍秀風     副幹事 内藤葉子 ・ 赤木厚 ・ 高橋一也副Ｓ．Ａ．Ａ．茂山忠三郎 ・ 藤居一彦 ・ 大倉英士 ・ 江向耕一郎   副会計 中塚浩

地区インターアクト委員会 委員 岡武和暁

暑さ厳しいなかいかがお過ご

しでしたでしょうか？これから

も暑さ、コロナ共に続きますの

で会員の皆様くれぐれもご自愛

ください。

ｸﾗﾌﾞ管理委員長

小森会員

事務局：〒605-0052 東山区粟田口華頂町 1 ウェスティン都ﾎﾃﾙ京都 6Ｆ    TEL.(075)762-5630 FAX.(075)752-3309 Mail. info@higashiyamarc.com     例会/火曜日 12:30～ｳｪｽﾃｨﾝ都ﾎﾃﾙ京都 姉妹ｸﾗﾌﾞ：新竹ＲＣ（台湾）、金沢南ＲＣ

７/２１【2504】

ク ラ ブ ・ デ ー

「クラブ管理運営フォーラム」

今月のお祝い

❀ＰＨＦ・ﾏﾙﾁﾌﾟﾙ表彰

第５回米山功労者 ﾏﾙﾁﾌﾟﾙ 布施 栄一君

❀１００％出席会員

連続１4 年間：福留君

連続１3 年間：安澤君

連続 5 年間：寄本君

連続 4 年間：安倍君、茂山君

❀誕生日

安澤君 ３日 赤木君 ４日

福留君１３日 茂山君２０日

磯田君２２日 末松君２６日

鈴木君２７日 本田君２８日

村田君３０日

❀夫人誕生日

寄本君夫人 弘美さん   １０日

中川君夫人 千佳さん   １１日

お誕生日の皆さま、おめでとうございました。

ロータリー財団 達成 6％

計32.,000円 累計77,000円

・本田年度をよろしく！       小坂君

・受賞の皆様おめでとう御座います。

布施君、山田君

・8月9日（日）２１時からKBS京都「京都浪

漫」、8月10日（月）から関西テレビ「所ジャ

パン」、2日続きですがステイホームでご覧

いただければ幸いです。 吉田（武）君

・ロータリー財団へ         江向君

米山記念奨学金 達成 ６％

計 20,000円 累計 70,000円

・誕生日の皆様、おめでとうございます。

布施君

・米山奨学生 王文聡君が本日初めて例

会に出席しました。よろしくお願いします。

池田君

希望の風 達成 5％

計 5,000円 累計 10,000円

・一助に。               小山君

mailto:info@higashiyamarc.com

京都イヴニング☆ Hグランヴィ 11：30～12：30　ビジタ－受付有

8/19
（水）

ビジター 受付なし

京都嵯峨野
ANAクラウンプラザH

「オンラインについて」　　　会長　山脇　健司君 ビジター 受付なし

京都朱雀
リーガロイヤルH

未定 ビジター 受付なし

京都北東
グランドプリンスH

京　　都  京都ホテルオーク 臨時休会　（7/1～8/26） 11：30～12：30   ビジター受付有

京都西北
翠嵐ラグジュアリーH

「フランスの地で京野菜」会員　石割　照久君 ビジター 受付なし

京都洛東  ウェスティン都 「クラブフォーラム　（会員増強委員会担当）」　吉田直史君
ビジター

受付有、例会参加なし

「夜間移動例会」18：30～、「クラブデー」

クラブ・デー/第2回ｸﾗﾌﾞ討論会 ビジター 受付なし

ビジター 受付なし

京都洛北  京都ホテルオーク ｸﾗﾌﾞﾃﾞｰ ビジター 受付なし

京都南　※
リーガロイヤルH

「就任挨拶」　　　　　幹事・会計・SAA・理事 ビジター 受付なし

京　都　北    ブライトン ー創立63周年例会ー「今からのｸﾗﾌﾞはどうあるべきか」直前会長　石田　耕三君、「ｸﾗﾌﾞが大切にしている例会の意義」副会長　小﨑　学君

京都モーニング◎ 京都ホテルオーク 第4回ｸﾗﾌﾞ協議会 ビジター 受付なし

京都さくら★ ANAクラウンプラザ ～第1回ｸﾗﾌﾞｱｯｾﾝﾌﾞﾘｰ～「ガバナー公式訪問前」 ビジター 受付なし

未定

京　都　東  ウェスティン都 「ワインの楽しみ方(ワインコンサートを偲んで)」会員　中村　洸士君 ビジター 受付なし

未定 ビジター 受付なし

京都平安★  京都ガーデンパレ 休会　　　　　　　　　※今年度より、例会場を変更されました。次の開催予定は未定 ビジター 受付なし

～8/31まで　臨時休会 ビジター 受付なし

京都紫野  ブライトン

京都紫竹  ブライトン 節食例会　「人類が戦ってきた感染症の歴史！そして今後のコロナウィルスとどう付き合っていくのか！」瀬戸山　元一様 ビジター 受付なし

京都中  京都ホテルオーク 「会員ｽﾋﾟｰﾁ」角髙　修君 ビジター 受付なし

例 　会 11：30～12：30    ビジター受付有

社会奉仕フォーラム ビジター 受付なし

「会員増強・退会防止のための今」RID2650　会員増強・拡大委員会　委員長　馬場　鋭州様(長浜ＲＣ) ビジター 受付なし

例会開始時刻◎８:００　※１２：１５　☆１８：００　★１８：３０

「会員増強委員会担当クラブﾌｫｰﾗﾑ」 ビジター 受付なし

京都西  リーガロイヤル

8/20
（木）

8/21
（金）

8/24
（月）

8/25
（火）

京都西南  日航プリンス

京都洛南  リーガロイヤル

京都洛西  ANAクラウンプラザ

京都伏見  Hグランヴィ

京都桂川  サウザンドキョウ

会員ｽﾋﾟｰﾁ ビジター 受付なし

京都洛中  京都ホテルオーク